2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.08.2024г.

         № 66
О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2024 года № 41-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в собственность бесплатно гражданам, являющимся собственниками жилых домов, расположенных на находящихся в их пользовании земельных участках, при условии, что право собственности на указанные жилые дома возникло до введения в действие
 Земельного кодекса Российской Федерации»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 22.07.2024 г. № 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в собственность бесплатно гражданам, являющимся собственниками жилых домов, расположенных на находящихся в их пользовании земельных участках, при условии, что право собственности на указанные жилые дома возникло до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 12.04.2024 г. № 41-а следующие изменения:
1) подпункты 8-10 пункта 2.10.3 изложить в следующих редакциях:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с
[image: image1.jpg]3asBJIEHMEM O MPEIOCTABICHUH TAKOTO 3eMENIBHOIO y4acTKa 0OpaTHIIOCh JIUIO, YIOJIHOMOYSHHOE Ha
CTPOUTEBCTBO YKa3aHHBIX OOBEKTOB;

10) yxasaHHBIM B 3asBJIE€HHH O IMPEJIOCTABICHHH 3€MEIBHOIO yYacTKa 3€MEJIbHBIA y4acTOK
o0pa3oBaH M3 3€MEJIBHOTO YYacTKa, B OTHOIIEHHMM KOTOPOIO 3aKJIOYEH IOTOBOP O KOMIUIEKCHOM
Pa3sBUTHH TEPPUTOPUH, JTHOO PACIONIONKEH B IPAHUIAX TEPPUTOPUH, B OTHOIICHHH KOTOPOM MPHHSTO
peleHre O ee KOMIUIEKCHOM Da3BHTHH B ClIydae, €ClIM JJId peaju3alldd YKa3aHHOTO pEIICHHs He
TpeOyeTcss 3aKJIIOYeHHs] JOroBOpa O KOMIUIEKCHOM pPa3BUTHH TEPPUTOPHHM, M B COOTBETCTBHH C
YTBEPXKACHHONH NOKYMEHTALUEH IO IUIAHUPOBKE TEPPUTOPHH INPEAHAa3HA4YEeH JUIS pa3sMCIICHUS
00BEKTOB (elepalbHOrO 3HAYEHHS, 0OBEKTOB PETHOHAJIBHOTO 3HAUCHMs HIH OOBEKTOB MECTHOIO
3HAYEHHs, 32 MCKIIIOYCHHUEM CIIydaeB, €CJIM C 3asBJICHHEM O IIPEJOCTaBICHUH B apeHIy 3€MEJILHOrO
ydacTKa 0OpaTHJIOCh JIMIO, ¢ KOTOPBIM 3aKJIOYEH JOrOBOP O KOMIUIEKCHOM Pa3BUTHH TEPPHTODHH,
TpeIyCMaTPUBAIOLIHI 00SI3aTEIbCTBO JAHHOTO JIMIIA IT0 CTPOUTENBCTBY YKa3aHHBIX 00BEKTOB;);

2) noanyHKT 13 myHkTa 2.10.3 U37I0XKUTH B CIEIYIOMEN PENaKLIHHU:

«13) B OTHOIIEHHH 3eMETHHOT0 Yy4acTKa, YKa3aHHOTO B 3asBJICHHHM O €ro IIPENOCTaBICHHUH,
OImyOJINKOBAaHO M Pa3MELICHO B COOTBETCTBUH C moamyHKkToM | myHkrta 1 crateu 39.18 3K POD
U3BEIEHHE O MPENOCTABICHUM 3€MEJBHOr0 YydyacTka M MHIUBHAYAIbHOIO JKHJIMILHOIO
CTPOMTENIbCTBA, BEJACHUS JIMYHOTO MOACOOHOTO XO3MHCTBA, BEACHUS TpakJaHAMH CafOBOJACTBA IS
COOCTBEHHBIX HYXKII;».

2. HacTosiee mocTaHOBJICHHE BCTYMaeT B CHUJY IOCiIE ero o(UIHaIbHOro OOHApOJOBAHMS
yTeM O(UIIHATIBHOTO OITyOIMKOBaHHUS.

3. KoHTposb 32 HCITOJTHEHHEM IaHHOTO IIOCTAHOBJICHHS OCTaBIISIO 3a COOOM.

B.E.Illesnos